CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Vinicius Poit (NOVO/SP)

À COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PL Nº 4.881/2012

REQUERIMENTO Nº _________ DE 2019.

(Do Sr. Vinicius Poit)

Requer a realização de Audiência Pública desta

Comissão Especial com a Presença das Pessoas

que indica.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a realização de audiência pública com o

intuito de debater aspectos atinentes à Mobilidade Urbana que sejam convidadas as seguintes pessoas:

 Sérgio Avelleda (ex-presidente do Metrô e CPTM);

 Representante da ANTPTrilhos;

 Representante da ANTP;

 Representante da SUPAS da ANTT;

 Representante do BNDES: Gabriel Braga Filártiga filartiga@yahoo.com;

 Representante do BID: Karisa Maia Ribeiro karisar@iadb.org;

 Representante da Citybus 2.0: Miguel Angelo Pricinote.

JUSTIFICATIVA

A Mobilidade Urbana é um tema abrangente e instigante. Todas as entidades e pessoas

mencionadas atuam e estudam, de forma direta e indireta, essa área e são atores importantes e que devem

ser ouvidos no debate desta Comissão. Desse modo, contribuirão sobremaneira para a evolução dos

trabalhos e na confecção do relatório.

Isso posto, solicito o apoio dos nobres colegas para aprovação do presente requerimento

de Audiência Pública.

Sala da Comissão,    de agosto de 2019.

DEP. VINICIUS POIT (NOVO/SP)